
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 143 del 27-03-2014 - Pagina 1 di 2 

N. 143 Paese, 27-03-2014 

UFFICIO: SERVIZI SOCIALI E ASILO NIDO 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AL PROF. RICCARDO PRANDINI PER 

EVENTO FAMIGLIA DEL  4 APRILE  2014 IN SALA CONSIGLIO. SPESA 

SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 23, COMMA 3-BIS, 

DELLA LEGGE N. 488/1999 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 219 del 30/12/2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile/esecutiva, ad oggetto "Esercizio provvisorio del bilancio 2014: assegnazione dei 

dodicesimi ai dirigenti dell’Ente";   

VISTA la determinazione del Dirigente dell’Area contabile e della gestione delle risorse e dell’Area 

dei servizi generali e dei servizi alla popolazione, n. 690 del 17/12/2013, con la quale sono stati 

nominati i titolari delle posizioni organizzative ricomprese nelle Aree stesse ed altresì delegati a tali 

titolari l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed atti individuati nella 

determinazione medesima; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 in data 15/04/2013, esecutiva, ad oggetto 

“Attività gestionale in assenza del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2013 - 

Piano della performance 2013 - Provvedimenti”; 

 

ATTESO che per la realizzazione dell’obiettivo strategico pluriennale dei servizi sociali: 

“realizzazione evento su famiglia e lavoro” del P.E.G. - Piano della performance per l’anno 2013 

risulta necessario avvalersi della professionalità del prof. Prandini Riccardo esperto in materia 

familiare e membro dell’osservatorio nazionale sulla famiglia; 

DATO ATTO che per lo svolgimento della suddetta attività è oggettivamente impossibile avvalersi 

di personale dipendente in servizio, per la mancanza della specifica professionalità richiesta; 

VISTI: 

− l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni; 

− il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni 

con contratto di lavoro autonomo approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 23 in 

data 18 febbraio 2013 

RITENUTO di avvalersi della collaborazione del prof. Riccardo Prandini, che presenta i necessari 

requisiti di comprovata esperienza in materia e di affidabilità, oltre ad avere già svolto incarichi 

analoghi per l’Ente;  

VISTO il preventivo presentato dal prof. Riccardo Prandini, protocollo 6148 in data 21 marzo 2014, 

per la presenza e relazione all’evento che si terrà il 4 aprile p.v. presso la sala consiliare del Comune 

di Paese, per una spesa complessiva pari a € 500,00; 

VISTI: 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 



Determinazione n. 143 del 27-03-2014 - Pagina 2 di 2 

− il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, 

sulle competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, per quanto esposto in premessa, al prof. Riccardo Prandini residente a Nonantola 

(MO) in via Provinciale n. 50 C.F. PRNRCR67H14F257E, l’incarico di relatore nella serata 

evento su famiglia e lavoro del 4 aprile p.v. ; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 500,00, al capitolo 5645/CO 2014 “Servizi a sostegno 

delle persone bisognose” del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2014 - codice di bilancio 

1100403 nel rispetto dell’art. 163, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000; 

3. di provvedere all’affidamento dell’incarico di cui punto 1, allorché sarà divenuta esecutiva la 

presente determinazione, comunicando contestualmente all’incaricato gli estremi della 

determinazione stessa e l’importo dell’impegno assunto con la medesima, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa su presentazione della parcella, 

previa verifica della regolarità nello svolgimento dell’incarico affidato; 

5. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di dare atto che i dati relativi alla presente determinazione sopra riportati saranno utilizzati dal 

personale preposto dell’Area dei servizi generali e alla popolazione per la trasmissione 

telematica al Dipartimento della Funzione Pubblica dell'elenco semestrale dei collaboratori 

esterni, ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001; 

7. di dare altresì atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

Li, 27-03-2014 
Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
(f.to)   Nadia Basile 

 
 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 
 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice CIG Importo Impegno n. 

5645  

CO/2014 

1100403 

Prandini Riccardo 

Cred. _17681 
 €       500,00 236 

 

Li, 02.04.2014 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  
 

___________________________ 
(f.to)   dott. DOMENICO PAVAN 


